ПОСТАНОВЛЕНИЕ
             28 апреля 2017 года                                       город Джанкой
Мировой судья судебного участка №33 Джанкойского судебного района Республики Крым Самойленко С.А., временно исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 35 Джанкойского судебного района Республики Крым Решетнева А.С., рассмотрев материалы административного дела в отношении

 Моссур И.А., родившегося *** года в ***, гражданина РФ, не женатого, не работающего, проживающего в ***, ранее привлекавшегося к административной ответственности,

в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.12.27 КоАП РФ,
У С Т А Н О В И Л:
           Моссур И.А.  в нарушение Правил дорожного движения, оставил место дорожно-транспортного происшествия, участником которого он являлся при следующих обстоятельствах.

25 апреля  2017  года в 10 часов 00 минут в *** Моссур И.А., управляя  автомашиной *** государственный регистрационный знак ***, совершил  ДТП- допустил наезд на препятствие – опору ЛЭП  и оставил место дорожно – транспортного происшествия, чем нарушил п. 2.5 ПДД.
Правонарушитель Моссур И.А.  свою вину в содеянном признал   и показал, что утром 25 апреля 2017 года  он, управляя автомашиной *** государственный регистрационный знак *** в *** допустил наезд на опору электропередач и уехал, так как испугался и растерялся. В содеянном раскаивается.

Кроме этого вина  Моссур И.А.  в содеянном подтверждается:
-  протоколом об административном правонарушении *** от 28 апреля 2017 года,  из  которого  видно,  что 25 апреля  2017  года в 10 часов 00 минут в *** Моссур И.А., управляя  автомашиной ***   государственный регистрационный знак ***, совершил  ДТП- допустил наезд на препятствие – опору ЛЭП электропередач и оставил место дорожно – транспортного происшествия, чем нарушил п. 2.5 ПДД.
- схемой места происшествия от 28 апреля 2017 года, согласно которой,  по улице Ударной 37 села Ударного Джанкойского района Республики Крым зафиксировано место дорожно-транспортного происшествия - столкновения  автомобиля   ***   государственный регистрационный знак *** с  опорой ЛЭП ;

- протоколом осмотра места происшествия от 25 апреля 2017 года.

В соответствии с частью 2 статьи 12.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях ответственность за данное правонарушение наступает при оставлении водителем в нарушение Правил дорожного движения места дорожно-транспортного происшествия, участником которого он являлся.

В соответствии с пунктом 2.5 Правил дорожного движения, утвержденных Постановлением Совета Министров - Правительства Российской Федерации от 23 октября 1993 г. N 1090, при дорожно-транспортном происшествии водитель, причастный к нему, обязан немедленно остановить (не трогать с места) транспортное средство   и выставить знак аварийной остановки в соответствии с требованиями пункта 7.2 Правил, не перемещать предметы, имеющие отношение к происшествию.
  В соответствии со статьей 24.1 КоАП Российской Федерации задачами производства по делам об административных правонарушениях являются всестороннее, полное, объективное и своевременное выяснение обстоятельств каждого дела, разрешение его в соответствии с законом, обеспечение исполнения вынесенного Постановления, а также выявление причин и условий, способствовавших совершению административных правонарушений. При этом статьей 26.1 данного Кодекса к обстоятельствам, подлежащим обязательному выяснению по делу об административном правонарушении, отнесены виновность лица в совершении правонарушения  и иные обстоятельства, имеющие значение для правильного разрешения дела, а также причины и условия совершения административного правонарушения.

Во взаимосвязи со статьей 2.1 КоАП Российской Федерации, закрепляющей общие основания привлечения к административной ответственности и предусматривающей необходимость доказывания наличия в действиях (бездействии) физического (юридического) лица признаков противоправности и виновности, статьей 26.11 КоАП РФ о законодательно установленной обязанности судьи оценивать доказательства по своему внутреннему убеждению, основанному на всестороннем, полном и объективном исследовании всех обстоятельств дела в их совокупности, суд считает, что  исследованные обстоятельства и доказательства в совокупности свидетельствуют о том, что Моссур И.А.  нарушив п.2.5 ПДД РФ,  оставил место дорожно-транспортного происшествия, участником которого он являлся.
  При таких обстоятельствах, судья квалифицирует действия Моссур И.А. по ч.2 ст.12.27 КРФ об АП, так как он оставил в нарушение Правил дорожного движения место дорожно-транспортного происшествия, участником которого  являлся.
          При назначении наказания судья учитывает характер совершенного  административного правонарушения, личность виновного.

Обстоятельств,    смягчающих и отягчающих ответственность, не установлено.
На основании изложенного, учитывая положения ст. 3.9 КоАП РФ, личность виновного, судья считает обоснованным и справедливым назначить ему наказание в виде  административного ареста.
Руководствуясь ст. ст. 29.9-29.11  Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

П О С Т А Н О В И Л:
Моссур И.А. признать виновным в совершении административного  правонарушения предусмотренного ч.2 ст. 12.27 КоАП РФ и назначить ему  наказание в виде административного ареста сроком на *** суток.
Срок наказания исчислять с 15 часов 30 минут 28 апреля 2017 года.

Постановление может быть обжаловано в Джанкойский районный суд Республики Крым в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.

 Мировой судья                                                            С. А. Самойленко